no dia 12 de fevereiro de 2026 às 10:00h, ficando a nova data estabelecida para o dia 20
de fevereiro de 2026 às 10:00 h. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Fonte de Recursos:
RECURSOS FEDERAIS - ICMS - FPM - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. Valor:
R$ 3.070.750,00 (três milhões, setenta mil, setecentos e cinquenta reais). Endereço
eletrônico: https://www.licitacaobgrpi.com.br/ e no site do TCE/PI. Informações: Sede da
Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça Chiquinho Ezequiel,
2222, centro; E-mail:cplbgrpi@gmail.com. Fone: (89) 98106-5898.

[...]

aquisição de diversos materiais para limpeza, higiene pessoal e copa, visando atender as
necessidades da prefeitura municipal de betânia do piauí e suas secretarias", critério de
julgamento: menor preço por item, modo de disputa: aberto, valor estimado: r$ 408.969,00
(quatrocentos e oito mil, novecentos e sessenta e nove reais), fonte de recurso: a indicação
de dotações orçamentárias, previstas na lei nº 14.333/2021, deverão ser observadas por
ocasião das futuras aquisições que venham a ser concretizadas durante a vigência da ata de
registro de preços, conforme previsto na legislação vigente, isto é, somente será exigida para

[...]

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03 de janeiro de 2026, às 09 h e 00 min
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de fevereiro de 2026, às 09 h e 00 min
DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27 de fevereiro de 2026,

às 09 h e 10 min
VALOR ESTIMADO: R$ 2.480.719,60 (dois milhões quatrocentos e oitenta mil

setecentos e dezenove reais e sessenta centavos).
PLATAFORMA: BBMNET Licitações - Bolsa Brasileira de Mercadorias
ACESSO AO EDITAL: brejodopiaui.pi.gov.br/brejodopiaui,

sistemas.tce.pi.gov.br/muralic e www.bbmnetlicitacoes.com.br
Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico: